

وزیر بهداشت اعلام کرد

### راه‌اندازی تا پایان امسال بیمارستانی تا پایان امسال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در دولت سیزدهم تاکنون ۱۶هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی اضافه شده است، گفت: در نظر داریم ۱۵ هزار تخت دیگر تا پایان سال جاری به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی اضافه کنیم.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌الهی در «ملاقات چهره به چهره نمایندگان افسار مردمی با وزیر بهداشت» اظهار کرد: اقدامات متعددی توسط دولت مردمی سیزدهم در حوزه سلامت انجام شده و این انتظار وجود دارد که رسانه‌ها به ویژه صداوسیما به تبیین دستاوردها بپردازند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه تعداد خانه‌های بهداشت تا پایان سال جاری به ۴۴۰۰ مورد می‌رسد، افزود: ۱۷۰۰ مورد به ظرفیت خانه‌های بهداشت کشور اضافه کردیم و در نظر داریم که با افزایش ۲۷۰۰ مورد دیگر تا پایان سال جاری، تعداد خانه‌های بهداشت را به ۴۴۰۰ مورد برسانیم.

وی ادامه داد: دستگاه‌هایی مانند آم‌آرای در شبکه درمانی کشور توزیع شده است. همچنین ۱۰ هزار پزشک و دندانپزشک در شبکه درمانی در حال خدمت‌رسانی هستند.

### ۹۰ درصد نسخه‌ها الکترونیک نوشته می‌شود

عین‌الهی با اشاره به افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی گفت: دولت سیزدهم نسبت به افزایش ظرفیت رشته‌های تخصصی اقدام کرده است؛ به نحوی که ظرفیت دوره دستیاری تخصصی و دوره دستیاری فوق تخصصی به ترتیب ۶۵ و ۵۰ درصد افزایش یافته است. همچنین ظرفیت دوره فلوشیپ نیز ۲۵ درصد افزایش یافته است. ظرفیت رشته پزشکی عمومی نیز در دولت سیزدهم معادل ۱۲هزار مورد است. وزیر بهداشت با اشاره به وضعیت نسخه‌نویسی الکترونیک در کشور نیز گفت: پیش از دولت سیزدهم، نسخه الکترونیک فقط ۱۰ درصد در کشور اجرا می‌شد اما این میزان در دولت کنونی به ۹۰ درصد رسیده است.

### نرخ شهریه مدارس غیردولتی ۳۱ اردیبهشت اعلام می‌شود

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه میزان شهریه مدارس غیردولتی امسال براساس عملکرد تعیین می‌شود گفت: ۳۱ اردیبهشت نرخ شهریه مدارس غیردولتی تعیین و ممکن است برخی مدارس کاهش شهریه داشته باشند.

به گزارش ایسنا، محمودزاده، با بیان اینکه پیش ثبت نام شهریه مدارس غیردولتی بر اساس مصوبه شورای نظارت سال‌های گذشته، به دلایل تسریع در کار و تکریم مراجعه‌کنندگان به مدرسه انجام می‌شود گفت: شرط پیش ثبت نام در مدارس غیردولتی این است که تا زمان ابلاغ شهریه سال، بر اساس شهریه سال قبل ثبت نام اتفاق بیفتد، شرط دیگر هم این است که به هر دلیلی دانش آموز از ادامه ثبت نام در مدرسه انصراف داد، هزینه اخذ شده عودت داده شود.

امسال افزایش هزینه درصدی نیست بلکه براساس عملکرد مدارس و مراکز افزایش می‌یابد.

محمودزاده با اشاره به اینکه همین روزها بررسی در حال انجام است گفت: بخشنامه شهریه سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ ابلاغ شده، ۱۰ روز اول توجیه و اقتاع برای مؤسسين است که با فرمت‌های جدید به چه شیوه عمل کنند، ۱۰ روز فرصت وارد شدن به سامانه دارند تا همه اطلاعات مدرسه‌ای را وارد و بارگذاری کنند.

### رئیس دیوان عالی کشور: آمار وارده پرونده‌های «خانواده» مناسب نیست

حجت‌الاسلام منتظری گفت: پرونده‌های وارده به دیوان عالی کشور با موضوع خانواده در فروردین ماه بیش از ۸۰۰ فقره بوده است که بخش عمده آن مربوط به اختلافات خانوادگی و طلاق است که باید در این زمینه آسیب‌شناسی شود.

وی با اشاره به تشکیل کارگروه‌های تخصصی چهارگانه حقوقی، خانواده، جرایم ناشی از مواد مخدر و دیگر عناوین کیفری در دیوان عالی کشور و آسیب‌شناسی پرونده‌های مطروحه اظهار داشت: ان شاءالله خروجی این جلسات برای دستگاه قضایی و عموم جامعه مفید به فایده باشد؛ استفاده از نظرات، پیشنهادات و تجربیات همکاران قضایی در رفع اشکالات و مدیریت کلان دیوان عالی کشور مؤثرتر خواهد بود.

## اجتماعی

دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ● شماره ۸۴۵۵

## گزارش «ایران» درباره پیامک‌های کلاهبرداری و نحوه شناسایی آنها

# گول پیامک‌های جعلی را نخورید



عین‌الهی با اشاره به افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی گفت: دولت سیزدهم نسبت به افزایش ظرفیت رشته‌های تخصصی اقدام کرده است؛ به نحوی که ظرفیت دوره دستیاری تخصصی و دوره دستیاری فوق تخصصی به ترتیب ۶۵ و ۵۰ درصد افزایش یافته است. همچنین ظرفیت دوره فلوشیپ نیز ۲۵ درصد افزایش یافته است. ظرفیت رشته پزشکی عمومی نیز در دولت سیزدهم معادل ۱۲هزار مورد است. وزیر بهداشت با اشاره به وضعیت نسخه‌نویسی الکترونیک در کشور نیز گفت: پیش از دولت سیزدهم، نسخه الکترونیک فقط ۱۰ درصد در کشور اجرا می‌شد اما این میزان در دولت کنونی به ۹۰ درصد رسیده است.

## گزارش خبری

### سمیه‌افشین‌فر

خیرنگار

«سلام یارانه کمک معیشتی رو برو بگیر خودمم گرفت» دریافت این پیامک بخصوص اگر از شماره‌ای آشنا باشد، باعث می‌شود تا ناخودآگاه روی لینک بزنید، صفحه پرداختی که مقابلتان باز شد، باید مبلغی را پرداخت کنید که البته زیاد هم نیست، اطلاعات کارت بانکی را می‌نویسد و زدن دکمه پرداخت، نقطه پایانی است بر همه ماجرا؛ حالا گوشی شما هک شده و در حداقل زمان حسابتان خالی خواهد شد.

پیامک‌های جعلی یکی از جدیدترین شیوه‌های کلاهبرداری

و جرایم سایبری در سال‌های اخیر است که با وجود اطلاع‌رسانی‌های گسترده و ایجاد مکانیزم‌های بانکی، همچنان افراد زیادی قربانی می‌شوند.

فاطمه علایی، کارشناس حقوقی با اشاره به اینکه با دیجیتالی شدن زندگی امروز، افراد بیش از هر زمان دیگری در معرض تهدید، خطر و کلاهبرداری قرار دارند، می‌گوید: کلاهبرداری‌های جدید که تنها متنی کوتاه در یک پیامک اتفاق می‌افتند متأسفانه در بسیاری از مواقع موفقیت‌آمیز هستند. گاهی برخی از این پیامک‌ها به درجه‌ای از پیشرفت رسیده‌اند که تنها با باز کردن پیامک یا کلیک کردن روی لینک مندرج در آن، علاوه بر دسترسی مجرمان به اطلاعات شخصی شما، به منابع مالی‌تان نیز دسترسی پیدا می‌کنند.

هر چند پلیس و نهادهای انتظامی،

مالی و فرهنگی همواره درباره این‌گونه کلاهبرداری‌ها و جرایم سایبری اطلاع‌رسانی می‌کنند، اما گویا هنوز دام‌های پیامکی برای کلاهبرداران جذابیت زیادی دارد و متأسفانه بخش اعظم شکایات ثبت‌شده در حوزه جرایم سایبری به پیامک‌های جعلی مربوط است. این کارشناس حقوقی خاطرنشان می‌کند: وقتی درباره بزه یا کلاهبرداری صحبت می‌شود، باید به این موضوع توجه کنیم که جرم جامعه‌ای باشد، جرم هم وجود دارد. در واقع جرم زائیده اجتماع است و برای ایمن کردن جامعه باید قانونگذار، رسانه و دستگاه‌های ذی‌ربط وظایف خود را انجام دهند و جامعه نسبت به جرم ایمن شود. وی با اشاره به اینکه گروه‌های مختلفی از مردم می‌توانند درگیر کلاهبرداری‌های اینترنتی از جمله

پیامک‌های جعلی شوند، می‌گوید: در واقع، معمولاً کسانی که در حوزه‌های سایبری توانمندی بالا دارند و هکر هستند هیچ وقت برای مبالغ پایین ریسک نمی‌کنند. مجرمان سایبری که در این زمینه فعالیت می‌کنند غالباً انسان‌های توانمندی نیستند و فقط روی غفلت مردم حساب می‌کنند. آنها بررسی می‌کنند که مردم روی چه موضوعی تمرکز دارند و سپس همان را به عنوان شوگرد خود مورد استفاده قرار می‌دهند. در مرحله بعد پیامک ارسال می‌شود و دریافت‌کننده با کلیک روی لینک و ورود به یک صفحه جعلی در نهایت به نصب یک نرم‌افزار موبایلی هدایت می‌شود، در حالی که این برنامه یک بدافزار است و به همه اطلاعات موبایل دسترسی دارد. با این روند مجرم می‌تواند به حساب‌های بانکی فرد بزه‌دیده دسترسی داشته باشد؛



مجرمان سایبری که در این زمینه فعالیت می‌کنند غالباً انسان‌های توانمندی نیستند و فقط روی غفلت مردم حساب می‌کنند

در مرحله بعد، مجرم از شماره فرد بزه‌دیده همان پیامک مجرمانه را به افراد دیگری ارسال می‌کند و صورت دریافت پیامک مشکوک، این فرد نیز خودش ناخواسته یک گره جدید در این پیامک مجرمانه خواهد شد و این روند ادامه پیدا می‌کند.

### چطور پیامک‌های جعلی را بشناسیم؟

پیامک‌های جعلی به اذعان کارشناسان حوزه جرایم سایبری دو مشخصه مهم دارند: اول اینکه این پیامک‌ها با سرشماره معمولی ارسال می‌شوند و مشخصه دیگر لینک موجود در پیامک‌هاست. علایی در این زمینه می‌گوید: باید توجه داشته باشید که ارگان‌های خدماتی و دولتی پیامک را از شماره موبایل ارسال نمی‌کنند و به محض دیدن پیامکی با شماره موبایل از سوی هر ارگان دولتی یا خدماتی بدانید که صد درصد کلاهبرداری است. مورد دوم درباره لینک حساب است؛ با بررسی دامنه می‌توان از جعلی بودن لینک مطمئن شد.

دامنه لینک سازمان‌های دولتی و خدماتی «.ir» است و هرگاه لینکی از سوی سازمان دولتی با دامنه «.com» مشاهده شد، نشان می‌دهد کلاهبرداری است.

این کارشناس حقوقی با بیان اینکه برای تشخیص پیامک جعلی و کلاهبرداری باید مواردی را در نظر داشته باشید، می‌گوید: منبع پیامک را بررسی کنید. اگر شماره فرستنده ناشناس، نامعتبر یا مشکوک باشد، احتمال دارد با پیامکی جعلی طرف باشید. سپس باید محتوای پیامک را بررسی کنید. اگر پیامک حاوی درخواست وجه، اطلاعات شخصی، لینک یا کد باشد، ممکن است جعلی باشد. به‌خصوص اگر پیامک حاوی تهدید، فشار یا عجله باشد. پیامک‌هایی که شما را به واریز سود یا قطع شدن یارانه و مسائلی از این دست هدایت می‌کنند، عمدتاً جعلی هستند. حتی نحوه نوشتار پیام‌های جعلی هم معمولاً دارای غلط‌های

صف انتظار هستند.

دانشجویان متأهل که عموماً در دوره‌های تحصیلات تکمیلی تحصیل می‌کنند از جمله متقاضیان ثابت برای دریافت خوابگاه‌های متاهلی هستند که لازم است وزارت علوم برای رسیدگی به وضعیت این دسته از دانشجویان تسهیلات بیشتری در نظر بگیرد. گرچه تاکنون برنامه‌ریزی‌هایی برای ساخت و تأمین خوابگاه‌های متاهلی از سوی وزارت علوم، سازمان امور دانشجویان، صندوق رفاه دانشجویان و همچنین دانشگاه‌ها صورت گرفته اما همچنان تعداد خوابگاه‌های متاهلی کم است. محمدی در این باره که درمجموع به چه تعداد از دانشجویان متأهل خوابگاه تعلق می‌گیرد، گفت: ما در حال حاضر پنج ساختمان شامل ۹۶ واحد متاهلی در اختیار دانشگاه داریم. در هر ترم بیش از ۱۰ دانشجوی متأهل اقدام به ثبت نام می‌کنند که به دلیل محدودیت آنها متقاضیان امکان ارائه خدمات داریم. لازم به ذکر است به دلیل تقاضای زیاد امکان اسکان دانشجویان متأهل در تمام طول تحصیل در خوابگاه وجود ندارد و صرفاً دانشجویان کارشناسی وارشد یک سال و دانشجویان دکترا ۲ سال امکان استفاده از سراهای دانشجویی را دارند.

محمدی درباره عمده مشکلات خوابگاه‌ها و اقدامات دانشگاه برای رفع آنها گفت: عمده مشکلات دانشجویان در خوابگاه به سه دسته تقسیم می‌شود: زیرساخت‌های اساسی اعم از موتورخانه‌ها و ابنیه ساختمان، تأمین زیرساخت در زمینه تجهیزات خوابگاه‌ها و تراکم ظرفیت اتاق‌ها.

در سال جاری نسبت به بازرسانی و افزایش ظرفیت خوابگاه اقدامات مثبتی صورت گرفته که از برجسته‌ترین آنها همان طور که پیش‌تر اشاره شد، اجاره ساختمان خوابگاهی بوده است که برای افزایش ظرفیت تا حدود ۲۰۰ نفر انجام شد. لازم به ذکر است نشست‌های میان‌ه‌مدن نیز برگزار شده و برنامه‌های مشترک در این خصوص، اجرای کارگاه‌های متنوع و جذاب در زمینه سبک زندگی خوابگاهی و مشاوره‌های مستمر در خوابگاه‌های دانشجویی بیش از پیش احساس می‌شد که اکنون این کارگاه‌ها و مشاوره در حال برگزاری و اجراست.

رئیس اداره امور خوابگاه‌های دانشگاه صنعتی امیرکبیر در پاسخ به این سؤال که بیشترین مطالبات دانشجویان در زمینه‌هایی است، گفت: بیشتر تقاضاها نسبت به تراکم اتاق‌ها در خوابگاه‌های تحصیلات تکمیلی است چرا که بالغ بر هزار، ۲۰۰ دانشجوی ارشد و دکترا در خوابگاه‌های امیرکبیر ساکن هستند. ترم‌های گذشته نسبت به تراکم اتاق‌ها و ظرفیت اتاق‌ها ناراضی‌تیی وجود داشت که با دستور ریاست محترم دانشگاه اقدام به اجاره ساختمان برای اختصاص به خوابگاه مجردی دخترانه و پسرانه شد و عمده مشکلات ظرفیت و تراکم اتاق‌ها رفع شد. متأسفانه عمده خوابگاه‌های امیرکبیر در یافت تجاری و اداری مرکز شهر تهران قرار دارد که منجر به تصفیع فضای دل باز و پائین‌سطح محیط خوابگاهی شده است. از این رو در تلاش هستیم با تعامل با شهرداری تهران امکان استفاده از مراکز فرهنگی و هنری و ورزشی را در اختیار دانشجویان قرار دهیم.

#### برگزاری کارگاه‌هایی درباره سبک زندگی خوابگاهی

وی درباره فرهنگ‌سازی حریم خصوصی و اهمیت آن در خوابگاه‌ها توضیح داد: با بررسی عمومی شکایات مطرح شده از جانب دانشجویان خوابگاهی با مسائلی از جنس عدم آشنایی با فرهنگ زندگی اجتماعی در میان آنها مواجه می‌شویم. به طور چشمگیری مساله‌های اخیر عدم سازگاری و ضعف درک خرده فرهنگ‌های متفاوت در زندگی اجتماعی میان این دانشجویان مشهود است. البته ناگفته نماند که پایین بودن سطح تاب‌آوری در میان جوانان و بویژه برخی از دانشجویان یکی دیگر از معضلات دانشجویان است که باید نسبت به آن آموزش‌های لازم ارائه شود. در این خصوص، اجرای کارگاه‌های متنوع و جذاب در زمینه سبک زندگی خوابگاهی و مشاوره‌های مستمر در خوابگاه‌های دانشجویی بیش از پیش احساس می‌شد که اکنون این کارگاه‌ها و مشاوره در حال برگزاری و اجراست.